1
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ

КЫЗЫЛ- УРУПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
   09.03.2016
                  аул  Кызыл - Уруп

        № 25
О внесении изменений в решение Совета Кызыл - Урупского сельского поселения от 28.12.2015 г.  №9  «Об утверждении бюджета  Кызыл - Урупского сельского поселения на 2016 год»

      В связи с необходимостью направления свободных остатков налоговых и неналоговых доходов по состоянию  на 01.01.2016 года   В   соответствии   с  Законом  Российской   Федерации  №  131-ФЗ  от 06.10.2003  года «Об   основных  принципах   организации  местного   самоуправления  в  Российской  Федерации»,  законом   карачаево-Черкесской   Республики  от 09.11.2015  года  № 76-РЗ «О  закреплении  отдельных  вопросов  местного   значения  за   сельскими  поселениями  в   Карачаево-Черкесской   Республике»,   на  основании   письма   № 73/06-06 от 02.03.2016  года,                                                                                                                                                                                                                                          Совет Кызыл - Урупского сельского поселения
РЕШИЛ:
Внести в решение Совета Кызыл - Урупского сельского поселения от 28.12.2015 г.  № 9 «Об утверждении бюджета Кызыл - Урупского сельского поселения на 2016 год» следующие изменения:

1.Статью 1  пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить бюджет Кызыл - Урупского сельского поселения Урупского муниципального района  (далее – местный бюджет) на 2016 год по расходам в сумме 3246073,39 рублей, по доходам в сумме 3 247 841,91ублей.

Утвердить дефицит бюджета Кызыл - Урупского сельского поселения на 2016 год в сумме 106073,39  рублей
Источники финансирования дефицита бюджета

Кызыл - Урупского сельского поселения

рублей

	Код классификации

	Наименование
	Сумма

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в том числе:

	301 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	106073,39

3.В приложении № 3 «Объем поступления доходов в бюджет Кызыл-Урупского сельского поселения на  2016 год.» изложить в следующей редакции:

	                                                              Приложение № 3
                                                               к  решению Совета

	                                                             Кызыл - Урупского сельского поселения

	                                                             от 28.12.2015.№9

	Объем поступления доходов в бюджет

	Кызыл - Урупского  сельского поселения

	на 2016 год
Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование доходов

 (руб.)

1 00 00000 00 0000 000

Налоговые и неналоговые доходы

171

00

1 01 00000 00 0000 000

Налоги на прибыль, доходы

93100

1 01 02000 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц

93100

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
93100

1 05 00000 00 0000 000

Налоги на совокупный доход

400

1 05 03000 01 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог

400

1 05 03010 01 0000 110

Единый сельскохозяйственный налог

400

1 06 00000 00 0000 000

Налоги на имущество

78000

1 06 01000 00 0000 110

Налог на имущество физических лиц

38000

1 06 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

38000

1 06 06000 00 0000 110

Земельный налог

40000

1 06 06030 00 0000 110

Земельный налог с организаций

11000

1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

11000

1 06 06040 00 0000 110

Земельный налог с физических лиц

29000

1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенном в границах сельских поселений

29000

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

2968500,00

2 02 01000 00 0000 151

Дотация бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

2899800

2 02 01001 10 0000 151

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

2899800

2 02 03000 00 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

68300

2 02 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

68300

2 02 03003 00 0000 151

Субвенции бюджетам на регистрацию актов гражданского состояния

400,00

2 02 03003 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на регистрацию актов гражданского состояния

400,00

2 02 04014 10 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые из  бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением
107841,91

Доходы всего

3 247 841,91

3.  В приложении № 5 «Ведомственная структура расходов Кызыл - Урупского сельского поселения  на  2016 году» внести следующие изменения и дополнения, изложив в новой редакции следующие строки:
а) в строке «30101137220020400540251 перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации»  цифры «12700» заменить цифрами  «12608»

б) в строке «30101047220020400852290 прочие расходы»  цифры «5000» заменить цифрами  «3323,48»
в) добавить строку «3011403315 00 02030540151 Перечисления другим  бюджетам  бюджетной  системы  Российской  Федерации - 107841,91руб.»
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета

Кызыл-Урупского сельского поселения                          Д.Ш. Шунгаров